

DANFRUGT SKÆLSKØR A/S

Fabriksvej 3
4230 Skælskør
CVR-nr. 14380787

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.06.2018

Dirigent

Navn: Ruth Schade

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| Ledelsesberetning | 2 |
| Resultatopgørelse for 2017 | 2 |
| Balance pr. 31.12.2017 | 2 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 | 2 |
| Noter | 2 |
| Anvendt regnskabspraksis | 2 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DANFRUGT SKÆLSKØR A/S

Fabriksvej 3

4230 Skælskør

CVR-nr.: 14380787

Hjemsted: Slagelse

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Bernhard Griese, formand

Anders Piper

Ruth Schade

Direktion

Anders Piper

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ndr. Ringgade 70A

4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af frugtplantager samt produktion af koncentrater og snitfrugt. Herudover drives udlejning af jord, lokaler og maskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et underskud på 14.743 t.kr. mod et underskud på 3.145 t.kr. i 2016.

Resultatet er fortsat utilfredsstillende. Der har i regnskabsåret været fokus på at afvikle urenteble aktiviteter, og dette forventes at medvirke til en positiv udvikling i 2018.

Resultatet er påvirket af ekstraordinær nedskrivning af produktionsanlæg og maskiner på 7.000 t.kr., som følge af nedlukning af snitfrugtaktivitet, der er påbegyndt i efteråret 2017.

Efter indregning af årets resultat er selskabets egenkapital negativt med 17.274 t.kr. pr. 31.12.2017. Selskabets største aktionær har tilført og vil fortsat tilføre den nødvendige likviditet til selskabet, således at selskabet kan fokusere på optimeringer og effektivitetsforbedringer, fortsætte den planlagte udbygning af markeder og produkter og skabe den forventede positive indtjening herpå.

Selskabet er således omfattet af selskabslovens § 119, som følge af at selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Ledelsen forventer at reetablere kapitalen i 2018 gennem tilskud fra moderselskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>t.kr.</u> |
|----------------------------------------------------------|-------------|---------------------------|-----------------------------|
| Bruttofortjeneste/tab | 2, 3 | -9.512.420 | 3.295 |
| Distributionsomkostninger | | -438.637 | -346 |
| Administrationsomkostninger | 2 | <u>-3.457.233</u> | <u>-4.071</u> |
| Driftsresultat | | -13.408.290 | -1.122 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | -10 | -81 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 242.244 | 90 |
| Andre finansielle indtægter | | 71.421 | 97 |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | | -549.320 | -1.082 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>-1.775.329</u> | <u>-1.047</u> |
| Resultat før skat | | -15.419.284 | -3.145 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>676.644</u> | <u>0</u> |
| Årets resultat | | -14.742.640 | -3.145 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>-14.742.640</u> | <u>-3.145</u> |
| | | -14.742.640 | -3.145 |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>t.kr.</u> |
|----------------------------------------------|-------------|---------------------------|-----------------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 0 | 87 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | 0 | 87 |
| Grunde og bygninger | | 22.502.062 | 26.957 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 10.275.941 | 20.287 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 839.273 | 1.539 |
| Indretning af lejede lokaler | | 708.564 | 1.153 |
| Biologiske aktiver | | 9.846.928 | 10.024 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 44.172.768 | 59.960 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 754.060 | 754 |
| Andre tilgodehavender | | 151.876 | 65 |
| Udskudt skat | 8 | 2.373.752 | 2.374 |
| Finansielle anlægsaktiver | 7 | 3.279.688 | 3.193 |
| Anlægsaktiver | | 47.452.456 | 63.240 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 9.500.720 | 11.650 |
| Varebeholdninger | | 9.500.720 | 11.650 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 954.437 | 3.142 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 15.040.639 | 15.874 |
| Andre tilgodehavender | | 59.134 | 16 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 1.276 | 5 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 278.856 | 314 |
| Tilgodehavender | | 16.334.342 | 19.351 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 268.250 | 403 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 268.250 | 403 |
| Likvide beholdninger | | 3.769.946 | 3.533 |
| Omsætningsaktiver | | 29.873.258 | 34.937 |
| Aktiver | | 77.325.714 | 98.177 |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>t.kr.</u> |
|--------------------------------------------------------|-------------|---------------------------|-----------------------------|
| Virksomhedskapital | 9 | 1.200.000 | 1.200 |
| Reserve for opskrivninger | | 7.693.966 | 10.250 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 694.080 | 694 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>-26.862.178</u> | <u>-14.675</u> |
| Egenkapital | | <u>-17.274.132</u> | <u>-2.531</u> |
| | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 13.840.040 | 17.693 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 26.000.000 | 27.000 |
| Anden gæld | 10 | <u>43.670.436</u> | <u>40.913</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 11 | <u>83.510.476</u> | <u>85.606</u> |
| | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 12 | 2.619.540 | 4.632 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 6.843.950 | 7.264 |
| Anden gæld | | 1.625.880 | 2.043 |
| Periodeafgrænsningsposter | 13 | <u>0</u> | <u>1.163</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>11.089.370</u> | <u>15.102</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>94.599.846</u> | <u>100.708</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>77.325.714</u> | <u>98.177</u> |
| | | | |
| Going concern | 1 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 14 | | |
| Eventualforpligtelser | 15 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 16 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 17 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter | 18 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2017

| | Virksom- hedskapital kr. | Reserve for opskriv- ninger kr. | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. |
|-------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Egenkapital primo | 1.200.000 | 10.249.542 | 694.070 | -14.675.104 |
| Opløsning af reserver | 0 | -2.555.576 | 0 | 2.555.576 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 10 | -14.742.650 |
| Egenkapital ultimo | 1.200.000 | 7.693.966 | 694.080 | -26.862.178 |
| | | | | I alt kr. |
| Egenkapital primo | | | | -2.531.492 |
| Opløsning af reserver | | | | 0 |
| Årets resultat | | | | -14.742.640 |
| Egenkapital ultimo | | | | -17.274.132 |

Noter

1. Going concern

Efter indregning af årets resultat er selskabets egenkapital negativt med 17.274 t.kr. pr. 31.12.2017. Selskabets største aktionær har tilført og vil fortsat tilføre den nødvendige likviditet til selskabet, således at selskabet kan fokusere på optimeringer og effektivitetsforbedringer, fortsætte den planlagte udbygning af markeder og produkter og skabe den forventede positive indtjening herpå.

Baseret på et forventet forbedret høstresultat og bedre priser på bær og koncentrat for det kommende år samt afvikling af urenteble aktiviteter, der er påbegyndt i efteråret 2017, forventes et mindre negativt resultat for regnskabsåret 2018.

Resultatudviklingen vil fortsat være afhængig af betingelserne for primærproduktion.

Ledelsen aflægger på dette grundlag årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

| | 2017 | 2016 |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|
| | kr. | t.kr. |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 9.119.022 | 11.219 |
| Pensioner | 740.055 | 897 |
| Andre omkostninger til social sikring | 322.676 | 400 |
| Andre personaleomkostninger | 260.296 | 356 |
| | 10.442.049 | 12.872 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 23 | 28 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | t.kr. |
| 3. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 86.735 | 99 |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 6.684.750 | 6.525 |
| Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 7.000.000 | 372 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 890.379 | -6.705 |
| | 14.661.864 | 291 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | t.kr. |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Ændring af udskudt skat | -676.644 | 0 |
| | -676.644 | 0 |

Noter

| | Færdig- gjorte udviklings- projekter kr. |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|
| 5. Immaterielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | 2.891.553 |
| Afgange | <u>-2.891.553</u> |
| Kostpris ultimo | <u>0</u> |
| | |
| Af- og nedskrivninger primo | -2.804.818 |
| Årets afskrivninger | -86.735 |
| Tilbageførsel ved afgang | <u>2.891.553</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>0</u> |
| | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>0</u> |

Noter

| | Grunde og bygninger kr. | Produk- tionsanlæg og maskiner kr. | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|--------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| 6. Materielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | 17.819.779 | 40.096.516 | 14.137.250 | 10.999.973 |
| Tilgange | 0 | 1.301.295 | 41.800 | 0 |
| Afgange | -1.015.992 | -811.344 | -197.880 | -3.336.162 |
| Kostpris ultimo | 16.803.787 | 40.586.467 | 13.981.170 | 7.663.811 |
| Opskrivninger primo | 13.140.438 | 0 | 0 | 0 |
| Tilbageførsel ved afgange | -3.223.951 | 0 | 0 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 9.916.487 | 0 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | -4.002.812 | -19.810.074 | -12.598.222 | -9.846.640 |
| Årets nedskrivninger | 0 | -7.000.000 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | -215.400 | -4.077.196 | -697.918 | -444.769 |
| Tilbageførsel ved afgange | 0 | 576.744 | 154.243 | 3.336.162 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -4.218.212 | -30.310.526 | -13.141.897 | -6.955.247 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 22.502.062 | 10.275.941 | 839.273 | 708.564 |
| Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet | 12.638.003 | - | - | - |

Noter

| | Biologiske aktiver kr. |
|--------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| 6. Materielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | 24.406.755 |
| Tilgange | 1.589.494 |
| Afgange | <u>-2.069.787</u> |
| Kostpris ultimo | <u>23.926.462</u> |
| Opskrivninger primo | 0 |
| Tilbageførsel ved afgange | <u>0</u> |
| Opskrivninger ultimo | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -14.382.903 |
| Årets nedskrivninger | 0 |
| Årets afskrivninger | -1.249.467 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>1.552.836</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-14.079.534</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>9.846.928</u> |
| Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet | <u>-</u> |

| | Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr. | Andre tilgode- havender kr. | Udskudt skat kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------|
| 7. Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 60.000 | 64.851 | 2.373.752 |
| Tilgange | 0 | 88.394 | 0 |
| Afgange | <u>0</u> | <u>-1.369</u> | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>60.000</u> | <u>151.876</u> | <u>2.373.752</u> |
| Opskrivninger primo | 694.070 | 0 | 0 |
| Andel af årets resultat | <u>-10</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger ultimo | <u>694.060</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>754.060</u> | <u>151.876</u> | <u>2.373.752</u> |

Noter

| | <u>Hjemsted</u> | <u>Rets- form</u> | <u>Ejer- andel %</u> |
|----------------------------------------------------|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: | | | |
| Buskysminde A/S | Ruds Vedby | A/S | 12,0 |

| | <u>2017 kr.</u> |
|--------------------------------|-------------------------|
| 8. Udskudt skat | |
| Bevægelser i året | |
| Primo | 2.373.752 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | -676.644 |
| Anvendt i sambeskatning | 676.644 |
| Ultimo | <u>2.373.752</u> |

| | <u>Antal</u> | <u>Nominel værdi kr.</u> |
|------------------------------|----------------------|----------------------------------|
| 9. Virksomhedskapital | | |
| A-aktier (10 stemmer) | 1.200 | 120.000 |
| B-aktier | 10.800 | 1.080.000 |
| | <u>12.000</u> | <u>1.200.000</u> |

10. Anden gæld

Regnskabsposten "Anden gæld" indregnet som langfristede gældsforpligtelser udgøres af gæld til nærtstående parter.

| | <u>Restgæld efter 5 år kr.</u> |
|--------------------------------------------|----------------------------------------|
| 11. Langfristede gældsforpligtelser | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 12.157.053 |
| | <u>12.157.053</u> |

12. Leverandører af varer og tjenesteydelser

I regnskabsposten er indregnet gæld til nærtstående parter på i alt 164 t.kr. (31.12.2016: 1.059 t.kr.).

13. Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af modtagne offentlige investeringstilskud, der indregnes i selskabets resultatopgørelse over den forventede brugstid for de tilhørende materielle anlægsaktiver.

Noter

| | 2017 | 2016 |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------|
| | kr. | t.kr. |
| 14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 1.264.335 | 1.648 |

15. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af bygninger.

Den årlige leje udgør 989 t.kr. (2016: 1.013 t.kr.). Lejekontrakten er indgået med uopsigelighed. Bygningerne er fremlejet med en tilsvarende uopsigelighed.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bernd Grise Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende frugttræer og buske. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 32.348 t.kr. (31.12.2016: 37.171 t.kr.).

Selskabet har udstedt virksomhedspant nominelt 10.000 t.kr. som er i selskabets behold og således ikke deponeret til sikkerhed for gæld. Pantet omfatter driftsinventar mv. i saftproduktionsvirksomhed drevet fra lejede lokaler beliggende Fabriksvej 3, 4230 Skælskør. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 11.114 t.kr. (31.12.2016: 21.824 t.kr.).

17. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bernd Grise Holding ApS ejer majoriteten af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

18. Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabsloven § 98c, stk. 7 oplyses om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der har ikke været transaktioner i regnskabsåret, som ikke er gennemført på markedsvilkår.
